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Program for 2. halvår 2025 

Onsdag den 27. august kl. 13 – 16: Kør selv-tur til Hoven Skole Museum, Bredgade 8, Hoven, 8880 Tarm 

Kvindehøjskolen i Hoven var engang et ret anseeligt og respekteret 
kraftcenter i Vestjylland. I virkeligheden var det et privat lærerin-
deseminarium, som havde til formål at uddanne kvinder til at un-
dervise de yngste elever i datidens almueskoler i den såkaldte 
”vestjyske skoleordning”. Højskolen eksisterede fra 1891 til 1926. 
Derefter blev højskolen en almindelig folkeskole, som eksisterede 
indtil 1956. Skolestuen står som dengang.  

Vi får en guidet tur med fortælling om stedet. Efterfølgende er der 
kaffe og kage 

Alt dette for kun 60 kr. /120 kr. Tilmelding senest mandag den 18. august. 

 
Onsdag den 24. september kl. 15.00 – Borgerservice, Frisvadvej 35, Varde 

Foredrag med socialrådgiver Nanna Berg, Reden, Esbjerg – center for kvinder i krise 

Reden, som findes i mange større byer, blev først indviet i Esbjerg i 2021. Det er et socialt værested, som drives af KFUK, 
og ikke skal forveksles med krisecentre for voldsramte kvinder. Reden er for mennesker - mest kvinder, der i dagtimerne 
kan få et pusterum fra de problemer, de står i til daglig. Det kan være stofmisbrug, alkoholisme og prostitution. De kan 
blive forkælet af frivillige på forskellig vis og få en bisidder med i forbindelse med kontakt til det offentlige, arbejdsmar-
kedet eller sundhedsvæsenet. De kan få hjælp til at komme ud af deres misbrug og bliver aldrig mødt med løftede pege-
fingre. 

Det unikke ved stedet er, at man som bruger er 100 procent anonym, og 
ikke behøver opgive hverken navn, adresse, CPR-nummer eller vise sygesik-
ringskort. 
I kan måske synes, at emnet ikke vedkommer jer, eller gør jer triste, men 
Nanna er ikke bare en fantastisk fortæller, men en person, der møder alle 
typer mennesker med respekt og forståelse, og man ender med at blive 
glad for, hvad vi gør i Danmark for de svageste. 

Undervejs er der kaffe og kage. 

Alt dette for kun 60 kr. /120 kr. Tilmelding senest mandag den 15. september. 

 

 

 

 

Seniorbestyrelsen består af: 
Ella Pedersen, formand 
Olga Skov, næstformand 
Marie Aggeboe 
Bente Holm 
Kurt Pedersen, kasserer 
 
               
 

 
Tilmelding til arrangementer: 
Marie Aggeboe 2085 3616 
marieaggeboe@gmail.com 
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Mandag den 27. oktober kl. 15 – Borgerservice, Frisvadvej 35, Varde 

Siriuspatruljen, ”Eventyr med is i maven” ved Asbjørn Skjøth Bruun 

Kom med på et grønlandseventyr. 26 måneder med hunde, slæde, is, sne, hård frost, storslået natur og ubry-
deligt kammeratskab. Hør om mål, motivation, selvle-
delse og at turde følge sine mål. Alt sammen krydret 
med enkelte røverhistorier fra den yderste forpost af 
rigsfællesskabet, som jo nu er blevet meget aktuelt. 
Asbjørn Skjøth Bruun fra Vejen er en utrolig blæn-
dende fortæller, som også er sjov og charmerende og 
en rigtig eventyrer, der som den eneste i verden har 
løbet på ski 1600 km uafbrudt i Canada i 30o frost, 
hvorved han mistede nogle fingerspidser af frostska-
der. 

Undervejs er der kaffe og kage. 

Alt dette for kun 60 kr. /120 kr. Tilmelding senest mandag den 20. oktober. 

 
Mandag den 1. december kl. 11 
Kør selv-tur til Vester Nebel Kirke, Stokbrovej 9, Vester Nebel, 6715 Esbjerg N 
Derefter julefrokost på Breinholtgård Golfcenters restaurant, Kokspangsvej 17, 6710 Esbjerg V 

Vester Nebel Kirke er en romansk kirke bygget af granit-
kvadre og marksten, sandsynligvis i 1300-tallet. Våbenhus 
og tårn kom til i senmiddelalderen omkring år 1500. Korets 
kalkmalerier blev genopdaget i 1952 efter at have været 
hvidtet over. De menes at stamme fra perioden 1500 – 
1520. Alterstagerne er fra omkring 1575, mens prædikestol, 
altersølv og kirkens klokke er fra 1600- og 1700-tallet. 
Sognepræst i Vester Nebel og Bryndum Sogne, Egil Hvid-
Olesen vil fortælle om kirken og sognet og om det kirkelige 
arbejde i sognet, og vi synger nogle julesalmer. 
Efter besøget i kirken kører vi til Breinholtgård Golfcenters restaurant, hvor vi får årets julefrokost. 

Alt dette for kun 150 kr. /200 kr. eksklusiv drikkevarer. Tilmelding senest mandag den 24. november. 

 

 

 

Den først angivne pris ved arrangementerne er for medlemmer 
og ægtefæller. Den anden pris er for ægtefæller, som har været 
lærere, men som ikke er medlemmer af Danmarks Lærerforening. 

 

 


